
 
 

आई सी एम आर - रा Ō̓ ीय रोग सूचना िवǒान और अनुसंधान कŐ ū, बŐगलुŜ 
ICMR – National Centre for Disease Informatics and Research, Bengaluru 

िवȅीय वषŊ के िलए आयकर की गणना के िलए ŮोफामाŊ /  
Proforma for Computation of Income Tax for the Financial Year ________________ 

(िनधाŊरण वषŊ / Assessment Year _______________) 
 

अपनाया गया िवकʙ: पुरानी कर ʩव̾था 
OPTION EXERCISED: OLD TAX REGIME 

 
1) बड़े अƗरो ंमŐ नाम / NAME IN BLOCK LETTERS  : ……………………………………………………………………………… 

2) पदनाम / DESIGNATION     : ……………………………………………………………………………… 

3) आवासीय पता / RESIDENTIAL ADDRESS   : ……………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

4) आईटी िवभाग Ȫारा आवंिटत पैन नंबर  / PAN NUMBER ALLOTTED BY I.T.DEPT. :……………………………………………… 

5) धारा 80 सी के तहत कर छूट (अिधकतम 1.5 लाख Ŝपये के अधीन ˢीकायŊ है) 
TAX REBATE UNDER SECTION 80C (subject to maximum of Rs. 1.5 lakh is permissible): 
 

a) पी.पी.एफ की सद˟ता (खाता संƥा) / Subscription to P.P.F (A/c No).:Rs.  ……………………………………………………… 

b) एल.आई.सी Ůीिमयम (पॉिलसी संƥा) / L.I.C Premium (Policy Nos.) 

(i)  :  Rs.  …………………………………….…………………  

 (ii) : Rs.  ……………………………………………………………………… 

    (iii) : Rs. …………………………………………………………………………… 

c) डाकघर मŐ बचत (आर.डी./एनएससी) / Savings in Post Office (R.D/NSC)   

: Rs.  …………………………………………………………………………… 

d) ʄुचुअल फंड िनवेश / Mutual Funds Investments  

(i) : Rs.  …………………………………………………………………………… 

(ii) : Rs.  …………………………………………………………………………… 

e) आवास ऋण पर मूलधन का पुनभुŊगतान / Repayment of Principal on Housing Loan  

: Rs.  …………………………………………………………………………… 

f) Ůित बǄा Ǩूशन फीस / Tuition fee per child (दो बǄो ंतक सीिमत) (Limited to two children)    
: Rs.  …………………………………………………………………………… 

       
 
g)  एनपीएस / NPS    : Rs.  …………………………………………………………………………… 
 
h)  कोई अɊ बचत / Any other savings : Rs.  …………………………………………………………………………… 

 
  

कुल बचत (ए-एच) / TOTAL SAVINGS (a –h) : Rs.  …………………………………………………………………………… 
  (केवल धारा 80 सी के तहत अिधकतम 1.5 लाख तक) / (Maximum up to 1.5 lakh only under sec 80C) 
 

6) धारा 80डी के तहत कर राहत / TAX RELIEF UNDER SECTION 80D  

(i) आवास ऋण पर ɯाज की अदायगी / Repayment of Interest on Housing loan  
: Rs.  …………………………………………………………………………… 

 
 
 
 
 



 
(ii) ˢा˖ बीमा / Health Insurance   

: Rs.  …………………………………………………………………………… 
 

7) धारा 80 जी के तहत कर राहत / TAX RELIEF UNDER SECTION 80G   

: Rs.  …………………………………………………………………………… 

ȯान दŐ : - कर छूट का दावा करने के िलए ˢŮमािणत ज़ेरॉƛ Ůितयां (5 ए से एच, 6 और 7 के िलए) संलư करŐ  

Note: - Attached self attested Xerox copies (for 5 a to h, 6 & 7) for claiming the tax rebate  

8) आईटी अिधिनयम की धारा 10(13) के तहत एचआरए के संबंध मŐ छूट: / EXEMPTION IN RESPECT OF H.R.A UNDER 

SECTION 10(13) OF I.T.ACT: 

मœ इसके Ȫारा Ůमािणत करता šं िक िवȅीय वषŊ 2021-22 के दौरान मœने ____ महीने की अविध के िलए अपने िनवास के उȞेʴ से पįरसर पर कɥा 

कर िलया था और Ŝपये का भुगतान िकया था। ŵी/ŵीमती को िकराए के भुगतान के िलए Ůित माह ____________________  

पता: ____________________________________________________________________________________________________ 

मकान मािलक के पैन की फोटोकॉपी संलư करŐ  जहां Ůित माह िकराया Ŝपये से अिधक है। 8333/-. मœ Ůमािणत करता šं िक मœ अŮैल और मई 

2021 महीने की िकराया रसीद 10 जून 2021 को या उससे पहले और जनवरी 2022 महीने की िकराया रसीद 10 फरवरी 2022 को या उससे पहले 

पेश कŝंगा। 

 
I do hereby certify that during the financial year 2021-22 had occupied the premise for the purpose of my own residence for 

a period of ____ months and have paid Rs. _________ per month towards payment of rent to Shri/Smt_________________ 

Address: __________________________________________________________________________________________ 

Enclose Photocopy of PAN of Landlord where Rent per month is above Rs. 8333/-. I certify that I shall produce the rent 

receipt for the month of April & May 2021 on or before 10th June 2021 and rent receipt for the month of January 2022 on or 

before 10th February 2022.  

 

जगह / PLACE  : बŐगलुŜ BENGALURU  

तारीख / DATED                 हˑाƗर / SIGNATURE   
  


